
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР» 
 

 

ПРИКАЗ  

 

от 03.05.2024 г.                                                                         №24 

 

О проведении муниципального конкурса  

чтецов на английском языке «The world of poetry» 
 

В рамках мероприятий фестиваля «Мы вместе» и в соответствии с планом работы на 

2023–2024 учебный год МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе чтецов на английском языке «The 

world of poetry» (далее – Конкурс) (приложение 1).  

2. Провести Конкурс с 3 по 22 мая 2024 года. 

3. Утвердить состав экспертной комиссии для оценки конкурсных материалов 

(приложение 2). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        Е.В. Иванова 



Приложение 1 

к приказу от 03.05.2024 г. №24 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном конкурсе  

чтецов на английском языке «The world of poetry» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, условия, порядок организации 

и проведения муниципального конкурса чтецов на английском языке «The world of poetry». 

1.2. Муниципальный конкурс чтецов на английском языке «The world of poetry» 

(далее - Конкурс) проводится в рамках муниципального фестиваля «Мы вместе» с целью 

привлечения и использования ресурсов английского языка для творческого развития 

школьников. 

1.3. Задачи: 

 повысить мотивацию к изучению английского языка; 

 развивать творческую инициативу участников конкурса в жанре публичного 

выступления; 

 воспитывать читательский интерес к оригинальным произведениям английской 

классической и современной литературы. 

1.4. Организационно-техническое и информационно-методическое сопровождение 

Конкурса осуществляется МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» (далее – Оператор). 

Организатором Конкурса является РМО учителей английского языка. 

 

2. Порядок проведения Конкурса 

2.1. Участие в Конкурсе является добровольным. 

2.2. В конкурсе принимают участие обучающиеся 5-11 классов по возрастным 

группам: 

 1 возрастная группа (5-6 классы); 

 2 возрастная группа (7-8 классы); 

 3 возрастная группа (9-11 классы). 

(не более 5 человек от образовательной организации). 

2.3. Допускается выполнение работы только одним обучающимся под руководством 

педагога. 

2.4. Представители родительской общественности имеют право принимать участие в 

технической поддержке и оказывать иную помощь при создании видеоролика. 

2.5. Конкурс проводится в два этапа:  

– прием заявок и конкурсных материалов – с 3 по 17 мая 2024г; 

– работа жюри и подведение итогов – с 20 по 22 мая 2024 г. 

2.6. Участники Конкурса до 17 мая 2024 г. представляют в оргкомитет на 

электронный адрес: trc kaz-len@mail.ru следующие материалы: 

 заявку на участие в Конкурсе и конкурсные работы (приложение 1); 

 заявление о согласии на обработку персональных данных (приложение 2); 

2.7. Оргкомитет оставляет за собой право признать конкурс несостоявшимся в 

случаях: 

- недостаточного количества поданных заявок, менее 3-х; 

- низкого качества представленных видеороликов и их несоответствия критериям. 

2.8. Конкурс проходит в дистанционном формате.  
 

mailto:trc_kaz-len@mail.ru


3. Требования к конкурсным работам 

3.1. Конкурсная работа представляется в формате видеозаписи живого исполнения 

участником стихотворения, закадровая декламация не допускается. 

3.2. Стихотворение исполняется участником конкурса наизусть: 

- 1 возрастная группа (5-6 классы) не менее 8 строк; 

- 2 возрастная группа (7-8 классы) не менее 10 - 12 строк; 

- 3 возрастная группа (9-11 классы) не менее 14 - 16 строк. 

3.3. Перед декламацией стихотворения участник конкурса объявляет автора 

произведения и название произведения. 

3.4. Длительность видеозаписи не более 2 минут. 

3.5. Файлу видеозаписи присваивается имя в формате: «Ф.И.участника». 

3.6. Видеозапись вместе с заявкой (см. Приложение 1) должны быть упакованы в 

один архив (zip., rar.). и подписаны: Ф.И. участника, школа и класс. Например: Иванов В, 

МСОШ2, 3 класс. Представляя работу на Конкурс, участник выражает согласие с условиями 

проведения конкурса и не претендует на конфиденциальность представленных материалов, 

подтверждает свое согласие на исключительные права на данную творческую работу в пользу 

организаторов конкурса в полном объеме. 

 

4. Экспертная комиссия 

4.1. В целях достижения максимальной объективности в определении победителей 

организатором Конкурса создается экспертная комиссия. 

4.2. Состав экспертной комиссии утверждается приказом Оператора по 

представлению руководителя РМО. 

4.3. Состав экспертной комиссии должен включать не менее 5 человек, в число 

которых входят представители педагогической общественности (учителя-предметники ОО и 

ДШИ Казачинско-Ленского района). Председатель экспертной комиссии назначается 

Организатором Конкурса. 

4.4. При оценивании конкурсных работ жюри Конкурса руководствуется 

следующими критериями: 

- соответствие заявленной теме; 

- исполнительское мастерство (артистизм, выразительность, четкость речи); 

- соблюдение норм фонетического оформления речи; 

- творческий подход к оформлению сценического выступления (использование 

музыкального сопровождения, костюм и т.д.) 

- знание текста. 

4.5. По результатам Конкурса оформляется итоговый протокол, который 

подписывается и утверждается председателем экспертной комиссии. 

4.6. Экспертная комиссия Конкурса работает на безвозмездной основе. 

 

5. Подведение итогов 

5.1. Победители (1,2,3 место) определяются в каждой возрастной группе. 

Победителем становится участник, набравший максимальное количество баллов (25-ть), 

следующие за ним два участника считаются призёрами.  

5.2.  В случае равного количества баллов, набранных участниками, мнение 

председателя жюри является решающим. 

5.3. Победители и призёры награждаются дипломами, остальные участники 

конкурса получают сертификаты. Педагогам, подготовившим победителей Конкурса, 

объявляется благодарность  

5.4. Информация о результатах Конкурса размещается на официальном сайте МКУ 

«Казачинско-Ленский ТРЦ» в течение 10 дней со дня издания приказа. 

 



  
Приложение 1 

к положению о муниципальном конкурсе  

чтецов на английском языке «The world of 

poetry» 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном конкурсе 

чтецов на английском языке «The world of poetry» 

1 
Наименование образовательной 

организации 

 

2 ФИО контактного лица/руководителя 

 

3 ФИО участников 
 

6 Е-mail контактного лица/руководителя 
 

 

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в Конкурсе и даю согласие МКУ 

«Казачинско-Ленский территориальный ресурсный центр» и отделу образования 

администрации Казачинско-Ленского муниципального района на безвозмездное 

использование представленных мною конкурсных материалов. 

С условиями и порядком организации конкурса ознакомлен(а) и обязуюсь их 

выполнять. 

Я,  __________________________________________________________________  
(Ф.И.О. участника) 

предупрежден(а) о соблюдении Закона «Об авторских правах», подтверждаю правильность 

представляемых мною (нами) данных. 

Даю согласие на использование представленных материалов. 

 

«___» __________года           ___________/ ____________________________/ 
           (дата)                                     (подпись)          (расшифровка подписи) 

                                                 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 Приложение 2 

к положению о муниципальном конкурсе  

чтецов на английском языке «The world of 

poetry» 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

(для участников конкурса от 14 лет и старше) 

 «___» __________ 20__г. 

Я,___________________________________________________________________________  

(Ф.И.О) 

 

 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

настоящим даю своё согласие МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» на обработку моих 

персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую добровольно и в 

своих интересах. Согласие дается мною для использования в целях участия в муниципальном 

конкурсе чтецов на английском языке «The world of poetry» и распространяется на 

следующую информацию: фамилия, имя, отчество и фото. 

Настоящее согласие представляется на осуществление любых действий в отношении 

моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных 

выше целей, а именно: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, публикацию 

персональных данных, а также конкурсной работы, в том числе в информационно-

коммуникационной сети Интернет и в средствах массовой информации с  учетом 

федерального законодательства. 

В случае неправомерного использования представленных моих персональных данных 

согласие отзывается моим письменным заявлением. 

Данное согласие действует с момента его подписания. 

  

 

 

______________________________                 /________________________________/ 
              (подпись обучающегося, давшего согласие)                                (расшифровка подписи)             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу от 03.05.2024 г. №24 

 
Состав экспертной 

Комиссии муниципального конкурса 

чтецов на английском языке «The world of poetry» 

 

Председатель экспертной комиссии: 

–  Иванова Е. В. – директор МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ, учитель математики 

МОУ «Ульканская СОШ №2». 

 

Заместитель председателя экспертной комиссии: 

 Парфенова С.Ю. – учитель английского языка МКОУ «Ульканская ООШ №1», 

руководитель РМО учителей английского языка; 

 

Члены экспертной комиссии: 

 Добрынина И.А. – учитель английского языка МОУ «Ульканская СОШ №2»; 

 Михеева Л.Н. – учитель английского языка МОУ «Ульканская СОШ №2»; 

 Антипина О.П. – учитель английского языка МОУ Казачинская СОШ; 

 Галямова Э.О. - учитель английского языка МОУ Казачинская СОШ. 


